g INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACIFICO ‘

~ Unidad Proveeduria
Puerto de Caldera, Puntarenas

CONTRATACION ADMINISTRATIVA

COSTA RICA
GOBIERNO DEL BICENTENARIO
2018202

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACIFICO

PROGRAMA DE ADQUISICIONES

Conforme a lo dispuesto en los articulos 6° y 7° de la Ley y el Reglamento de Contratacion

Administrativa respectivamente, esta Institucion se permite publicar en detalle el programa de

adquisiciones que corresponde al periodo comprendido entre los meses de enero a diciembre del afio

2020.
1. SERVICIOS
1-01 Alquileres:
1-01-02  Alquiler de Maquinaria, equipo y mobiliario
1-03 Servicios Comerciales y Financieros
1-03-01 Informacion
1-03-02 Publicidad y Propaganda
1-03-03 Impresion, encuadernacion y otros
1-03-06 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerc.
1-03-07 Servicios de tecnologias de informacion
1-04  Servicios de Gestion y Apoyo
1-04-01 Servicios ciencia de la salud
1-04-02 Servicios Juridicos
1-04-03 Servicios de Ingenieria y Arquitectura
1-04-04 Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales

¢26.745.000.00

¢2,100.000.00
¢419,029,305.82
¢215.000.00
¢25,735,000.00

¢80,000.00

¢11,856,000.00
¢34.000.000.00
¢105,404,000.00

¢131,300,000.00
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1-04-05

1-04-06

1-04-99

1-05

1-05-03

1-07

1-07-01

1-07-02

1-08

1-08-01

1-08-02

1-08-03

1-08-04

1-08-05

1-08-06

1-08-07

1-08-08

1-08-99

2-01

2-01-01

Servicio Informaticos

Servicios Generales

Otros servicios de Gestion y Apoyo

Gastos de Viaje y Transporte

Transporte en el exterior (Pasajes)
Capacitacion y Protocolo

Actividades de Capacitacion

Actividades protocolarias y sociales
Mantenimiento y Reparacion
Mantenimiento de Edificios y Locales
Mantenimiento de vias de comunicacion
Mantenimiento de instalaciones y otras obras
Mant. y Reparacion Maquinaria y Equipo Produccion
Mant. y Reparacion Equipo de Transporte
Mant. y Reparacion Equipo de Comunicacion

Mant. y Reparacion Equipo y Mobiliario de Oficina

Mant. y Reparacion Equipo Computo y Sist. Informac.

Mant. y Reparacion de otros Equipos
Productos Quimicos y Conexos

Combustibles y Lubricantes
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¢15.000.000.00
¢620,194,421.24

¢221,820,657.04

¢11.000.000.00

¢30.695.000.00

¢27,600,000.00

¢45,540,000.00
¢199,540,000.00
¢6,390,000.00
¢14,000,000.00
¢13,700,000.00
¢6,125,000.00
¢14,560,000.00
¢29,075,000.00

¢10,000,000.00

¢12,850,000.00
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2-01-02

2-01-04

2-01-99

2-02

2-02-03

2-03

2-03-01

2-03-02

2-03-03

2-03-04

2-03-05

2.03.06

2.03.99

2-04

2.04.01

2.04.02

2-99

2-99-01

2-99-02

Productos Farmacéuticos y Medicinales
Tintas, Pinturas y Diluyentes

Otros Productos Quimicos

Alimentos y Productos Agropecuarios

Alimentos y bebidas

Materiales y Productos de uso en la Const. y Mant.
Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asfalticos

Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefénico y coémputo
Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de plastico

Otros materiales y productos de uso en la construccion
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Herramientas e Instrumentos

Repuestos y Accesorios

Utiles, Materiales y Suministros Diversos

Utiles y materiales de oficina y computo
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¢1,746,000.00
¢6,900,000.00

¢465,000.00

¢6,600,000.00

¢4,720,000.00
¢359,000.00
¢170,000.00
¢4,400,000.00
¢420,000.00
¢345,000.00

¢220,000.00

¢385,000.00

¢6,780,000.00

¢310,000.00

Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigacion ¢150.000,00

Central Telefonica: 2634-91-00 Fax 2634-91-07
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2-99-03

2-99-04

2-99-05

2-99-06

2-99-07

2-99-99

5-01

5-01-01

5-01-02

5-01-03

5-01-04

5-01-05

5-01-99

5-02

5-02-01

5-02-04

5-02-99

5-99

5-99-03

Productos de papel y cartén e impresos
Textiles y Vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y Materiales de Resguardo y Seguridad
Utiles y Materiales de cocina y comedor
Otros tiles, materiales y suministros
Maquinaria, Equipo y Mobiliario
Maquinaria y equipo de produccion
Equipo de Transporte

Equipo de Comunicacion

Equipo y Mobiliario de Oficina

Equipo de Computo

Maquinaria y Equipo Diverso
Construcciones, adiciones y mejoras
Edificios

Obras maritimas y fluviales

Otras Construcciones, adiciones y mejoras
Bienes duraderos diversos

Bienes intangibles
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¢5,190,000.00
¢5,250,000.00
¢5,250,000.00
¢2,425,000.00
¢300,000.00

¢1,325,000.00

¢10,000,000.00
¢10.000.000,00
¢12,000,000.00
¢2,650,000.00
¢7,200,000.00

¢109,210,000.00

¢93,000,000.00

¢876,550,000.00

¢85,000,000.00

¢680,950,000.00
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Entre los proyectos a resaltar se encuentran las siguientes:

Contratacion Periodo estimado de Monto
Inicio del Procedimiento

Adquisicion de sistema de sonido Il trimestre 2020 ¢5.000.000.00
Adquisicién e instalacion de equipo de | I trimestre 2020 ¢ 2.000.000.00
aire acondicionado en cuarto de servidor
Proyecto del comedor en el edificio de | | Trimestre 2020 70,000,000.00
INCOP, Puerto Caldera
Compra Software de monitoreo Argos y | | Trimestre 2020 4,000.000.00
Firewall
Adquisicién e implementacion de un | Il Trimestre 2020 600,000,000.00
sistema de administracion de recursos
empresariales (ERP)
Adquisicion e implementacion de un | Il Trimestre 2020 37.000.000.00
sistema para ejecutivos con inteligencia
de Negocio -BI-
Adquisicién de licenciamiento de los | Il Trimestre 2020 15,000.000.00
servicios requeridos para operar la nube
Adquirir e implementar un sistema de | | Trimestre 2020 20.000.000.00
Control de Proyectos
Adquisicion de un winche | Trimestre 2020 ¢10.000.000.00
Adquisicién de equipo de transporte | Trimestre 2020 10,000.000.00
Compra de camaras de seguridad para | Il Trimestre 2020 4.500.000.00
vigilancia en predio Muelle de Golfito
Compra de lamparas auto contenidas | Trimestre 2020 ¢7,910,000.00
Servicio de delimitacion de la rada con | Il Trimestre 2020 100.000.000.00
boyas
Rehabilitacion de predio para zona | Il Trimestre 2020 (15.000.000.00
secundaria aduanera, construccion de
caseta de seguridad
Realizar trabajos de rehabilitacion y | IV Trimestre 2020 94,000,000.00
reforzamiento del Muelle de Puntarenas
Adquisicién de baquelitas para las | IV Trimestre 2020 30.000.000.00
defensas del Muelle de Puntarenas

Central Telefonica: 2634-91-00
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Servicio de Sandblasting y pintura de los | | Trimestre 2020 288,000,000.00
pilotes del Muelle de Puntarenas

Reparacion béasica del rompeolas del | I Trimestre 2020 225.000.000.00
Muelle de Quepos

Mantenimiento de infraestructura | | Trimestre 2020 39,550,000.00
superior del Muelle de Golfito

Sustitucion de malla perimetral | Trimestre 2020 ¢10.000.000,00
Contratacion de servicios profesionales en | | Trimestre 2020 15,000,000.00

derecho para que dé asesoria legal a la
Presidencia Ejecutiva en sesiones de la
Junta Directiva

Contratacion de servicios profesionales | | Trimestre 2020 22,000,000.00
para conocer el estado de las concesiones
en Puerto Caldera

Contratacion de servicios profesionales en | | Trimestre 2020 ¢13,500,000.00
Ingenieria para apoyo a las labores
relacionadas con el plan de
mantenimiento

Contratar servicio de seguridad y limpieza | | Trimestre 2020 418,100,000.00
en todas las instalaciones de INCOP

Servicio de monitoreo en el Puerto de | I Trimestre 2020 ¢21,357,000.00
Puntarenas

Contratacion de amarre y desamarre a las | IV Trimestre 2020 25,000,000.00

embarcaciones turisticas que arriben al
Muelle de Puntarenas

El Departamento de Proveeduria hara publicar en su debida oportunidad cualquier modificacion
0 inclusion que se diera en este programa.

Las contrataciones aqui indicadas se ejecutaran durante el periodo del 2020 y teniéndose como

fuente de financiamiento recursos propios de la Institucion.
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